- 1 -

福清市教师进修学校

融教师〔2021〕188 号

关于公布福清市第十一届优秀教学论文
评选结果的通知

各中小学、幼儿园：

为了及时推广课改的成果，不断总结课堂教学的经验，

探讨课堂教学中出现的问题，促进教师自觉学习、深入研究，

提升学科理论素养与业务能力，努力提高课堂教学质量。福

清市教师进修学校举办了第十一届优秀教学论文、教学案例

征集、评选活动。现将获奖论文的教师名单公布如下:

中学语文论文

一等奖:

陈惠华（洪宽）俞强（融城）王小梅（北师大）林姗（三中）

陈玉婷（一中）

二等奖:

陈秀芳（滨江）陈兴雄（一中）陈本锋（康辉）吴传勇（育

- 2 -

才）俞培龙（侨心）陈钦（元洪）翁清（滨江）林文娟（江

镜）黄宗萍（滨江）林银平（林厝）

三等奖:

翁财锦（德旺）陈锦云（海口）毛祚标（六一）郑霞娟（二

中）郑琰（融城）李慧君（三山）张婷（滨江）游兴荣（南

宵）林淡丹（一中）游雪云（滨江）戴家金（梧岗）严孟国

（高厝）王秀华（育才）文小琴（玉融）何宗文（滨江）陈

凤（融城）

中学数学论文

一等奖:

王玉娇（融侨）郑林（梧岗）蔡莹（侨中）郑林（梧岗）郑

林（梧岗）王玉娇（融侨）王建明（临江）陈芳（德旺）

二等奖:

张仁忠（良镇）张梦婷（三中）何道泉（南宵）方霞（一中）

姜硕（师大）马兴荣（滨江）施平（南宵）林敏灵（龙江）

林秀芳（二中）陈美华（港头）陈丽洪（三中）

三等奖:

周晓玲（三中）叶诚理（一中）张日涵（民乐）罗小英（江

镜）林武云（滨江）翁金炖（德旺）陈本龙（六一）陈春静

（宏路）何峰光（滨江）黄悦华（二中）林厚栋（融城）薛

朝霞（上苍）林国鹏（南宵）谢志华（三华）陈明辉（宏路）

- 3 -

中学英语论文

一等奖:

余晖（龙江）林秀娟（上苍）杨锋（滨江）施燕容（德旺）

林芳（师大）

二等奖:

施爱芳（龙田）余明萍（林厝）张小永（江阴）俞裕龙（龙

西）池永青（宏路）王家成（南宵）黄忠莺（良镇）

三等奖:

倪梅梅（天恩）高秀燕（侨中）张建程（华南）鲍晓梅（华

南）林芳（二中）何灼光（玉融）陈燕钦（德旺）叶雪兰（德

旺）

中学物理论文

一等奖:

罗建邦（江阴）邱挺（德旺）施沙丹（一中）翁德建（融侨）

二等奖:

施传文（德旺）何细梅（侨中）梁世焰（融侨））施智华（龙

西）翁哲军（宏路）

三等奖:

林艳珠（华南）王文贺（德旺）杨晨琳（北亭）余小花（玉

融）林恩奇（康辉）施小红（侨中）陈斌（龙江）

- 4 -

中学化学论文

一等奖:

欧阳志斌（三中）姚丽晶（北师大）

二等奖:

何锦红（一中）薛金（三中）黄丛榕（二中）

三等奖:

杨武（德旺）郑少华（滨江）林述珠（德旺）林琳（元洪）

中学政治论文

一等奖:

王小芳（融城）林 泉（元载）

二等奖:

廖美芳（康辉）林成华（海口）陈瑞玉（江阴）翁晓燕（江

镜）

三等奖:

陈秀兰（滨江）杨思慧（文光）梁芳（北师大）李丽玉（元

洪）谢昌（德旺）陈述（德旺）

中学历史论文

一等奖:

谢圣耕（一中）陈雪云（侨中）

- 5 -

二等奖:

何细妹（一中）陈英（侨中）翁建玲（融城）吴换（行知）

三等奖:

林芯（玉融）王芬如（滨江）林小燕（元洪） 吴秀秀（融

城）陈明娟（侨中）林美兰（洪宽）

中学地理论文

一等奖:

林珠华（一中）

二等奖:

杨为锋（洪宽）刘明灵（六一）

三等奖:

李琴（滨江）杨翠娟（德旺）黄霞（一都）

中学生物论文

一等奖:

祝阳婕（一中）

二等奖:

缪小红（元洪）陈伟杰（融城）

三等奖:

翁书财（一中）卢华强（元洪）林秀清（良镇）高玲玲（行

知）

- 6 -

中学信息技术论文

一等奖:申婧（北师大）涂艳（德旺）

二等奖:郑成㕵（江阴）

三等奖:林彧敏（玉融）杨贵银（滨江）

中学心健论文

二等奖:杨志华（玉融）

中学音乐论文

二等奖:陈夷（康辉）

中学美术论文

一等奖:薛有泽（港头）

二等奖:黄佳佳（玉融）

中学体育论文

一等奖:

苏敏娜（康辉）

- 7 -

二等奖:

陈尧娟（（德旺）陈晓娟（江阴）陈芳艳（滨江）

三等奖:

田荣云（北师大）张显坤（德旺）夏晓彤（侨中）曹武（天

恩）廖熙（德旺）

中学劳技论文

二等奖:林娟（一中）

三等奖:叶建星（华南）

小学语文论文

一等奖:

何秀芳（高山）许艳美（东张）陈芳（硋灶）刘鸿丹（实验）

韦七妹（城关）何裕奋（城关）何祥（六一）王贻钰（六一）

高必兴（高岭）陈小燕（三山）何小兵（高山）钟晓君（海

瑶）林丽荣（高山）余贤朝（占阳）程思锋（一都）谢风珠

（崇文）倪友炎（六一）陈敏（瑞亭）翁缄（高山）何燕（虎

邱）

二等奖:

何华云（实验）侯晓美（实验）马晓霞（城关）吴桂芳（城

关）王秋霞（元洪附小）李琴琴（滨江）叶鸿芳（滨江）陈

清（滨江）魏灵雁（玉屏）赵惠（玉屏）刘劭雯（玉屏）施

瑞英（瑞亭）杨华玲（融西）江云霞（行知）严康英（百合）

- 8 -

陈小云（音西）林玉玲（北亭）洪丹丹（宏路）翁宝妹（石

竹跃进）黄修枝（一都）游惠华（海口）王云芳（龙山）戴

灵捷（虞阳）蒋艳冰（渔溪）吴体桐（上迳）杨虹（上迳）

官国英（硋灶）翁德庆（占泽）陈金英（龙田）薛秀丽（龙

田）林云芳（龙田）薛朱云（江镜）郭高楠（江镜）唐红（临

江）高兰芳（占阳）翁琴（三山）庄云（三山）陈炎英（海

瑶）施航（海瑶）薛瑞平（虎邱）陈嘉莉（岑兜）

三等奖:

郭群娟（实验）陈玮（城关）王彩平（元洪附小）曹幼琴（滨

江）施小娟（滨江）郑闻雯（玉屏）郑海燕（玉屏）陈晓敏

（玉屏）林承武（融西）王晓晴（融西）林月华（进修校附

小）林惠琴（进修校附小）钟瑞云（霞楼）余品霞（融侨）

黄梅（百合）李 兰（北亭）黄婷婷（东张）陈远（镜洋）

魏春花（镜洋）林艳红（一都）鄢杉珊（一都）林丽云（龙

江）施鸿鸿（岑兜）林敏敏（岑兜）陈小霖（城头）陈玲（城

头）林俞（南岭）郑星悦（渔溪）林万杰（上迳）郭晓静（龙

田）陈秀兰（江镜）陈明珠（江镜）魏秀莲（高山）郑榕（高

山）王小玲（高山）刘婕（高山）傅绍钦（高山）魏巧洪（三

山）陈美芳（海瑶）林朝峰（海瑶）薛青（虎邱）杨水荣（六

一）林锦（东瀚）李祎（东瀚）陈鸿鸿（东瀚）龚洁（北师

大）陈娟（城关）林 融（岑兜）

- 9 -

小学数学论文

一等奖:

林梅玲(上迳）郭上春（龙田）何慧（崇文）王徵娟（元洪

附小）余凌波（龙田）杨玲（实验）张洁群（龙山）杨君（高

山）杨若楠（霞楼）林幼琴（宏路）林妹妹仔（镜洋）

李秀香（江镜）林梅（高山）吴正清（高山）郑雅云（崇文）

王秀芳（实验）薛秀明（滨江）陈明凤（龙江）邱美平（高

山）

二等奖:

陈芳（融西）何小琴（元洪附小）叶玲（滨江）郑丽颖（玉

屏）陈主娟（岑兜）钟秀娟（渔溪）郭香梅(上迳）施乐翔

（龙田）余飞（占阳）郑媛媛（高山）刘若兰（东瀚）

陈海婴（融西）林能樑（高山）郭宇慧（百合）张雅玲（一

都）林丽云（硋灶）王佳祺（江镜）薛里福（海瑶）王云芳

（崇文）郑梅琴（高山）卢小燕（音西）林肖芳（石竹）王

朝炯（占阳）倪美惠（六一）王承发（实验）唐玉华（玉屏）

陈丽英（音西）林杰（石竹）高岚娇（龙田）刘丹红（前林）

林德英（高山）何小月（进修校附小）郭小山（瑞亭）林安

（海口）林鸿（城关）陈锦婴（实验）

三等奖:

翁程颖（元洪附小）翁秀金（玉屏）林祥坦（上迳）林振（港

头）何代同（六一）余佳玲（行知）任秋燕（虎邱）卢晓玲

（城关）王秀南（元洪附小）林慧丹(进修校附小）陈燕燕

（龙江）张伟青（城头）何小琼（港头）庄婷婷（融侨）

- 10 -

魏丽明(进修校附小）谢作梁（玉屏）林晓娟（瑞亭）吴云

仔（龙田）陈孟娟（龙田）何众（江镜）林淑芳（江镜）郑

巧男（港头）林赛燕（三山）俞玉凤（海瑶）俞燕燕（融侨）

黄玲玲（行知）谢海玲（海口）林青（瑞亭）陈欢欢（北亭）

张玉芳（占泽）林煌煌（高山）薛明明（融侨）郑松飞（城

头）施明兰（东瀚）翁晟珠王小榕（滨江）严美莲（龙江）

杨蕾（南岭）杨标（渔溪）翁晟珠（占泽）庄梅（占泽）何

凡（占阳）邱惠珠（三山）余斌（北亭）郭芳虹（侨园）

俞平（实验）郑丽玉（滨江）余开英（龙山）林苗苗（岑兜）

张巧钦（滨江）俞明玉（玉屏）林艳（石竹）陈鼎伟（沙埔）

庄宗义(实验)何代天(高山）饶雪飞（文光）何大妹（龙田）

陈美玲（宏路）林义森（高岭）

小学英语论文

一等奖:

张爱平（龙田）游慧（元洪）郭兰（临江）郗光煜（滨江）

林燕玲（元载）陈婷（上迳）张国英（上迳）周巧贻（岑兜）

林肖荻（进修校附小）高睿（霞楼）

二等奖:

薛宏丽（滨江）林小玲（北亭）薛梅芳（高山）杨婷（城关）

何雪梅（江镜）高晓文（镜洋）吴艳玲（城关）林玲英（高

岭）林玫（玉屏）刘秋燕（北亭）陈霞（海口）郭骁（江镜）

- 11 -

林凤（滨江）陈云淋（海瑶）吴晓霞（城关）韩榕榕（东张）

吴春梅（东瀚）林小瑛（东瀚）林钦（融西）王萍萍（岑兜）

陈蓉（百合）

三等奖:

何亦梅（高山）杨慧（镜洋）薛水明（虎邱）王玲玲（占阳）

王命玲（宏路）施婷婷（龙田）尹江燕（行知）张静（瑞亭）

翁小芳（三山）王芳（上迳）王晓霞（港头）冯小莉（沙浦）

黄凌冰（龙江）许婷（龙田）王夏榕（龙田）池英颖（岑兜）

陈玲惠（前林）郑凯莉（江镜）陈冰旭（融侨）陈恩香（占

阳）何淑妮（临江）林碧英（瑞亭）杨云娟（实验）王薇

（岑兜）陈玲（东瀚）林晓明（实验）林安雨（北师大）林

莹（海口）林莹莹（海瑶）谢玉兰（海瑶）

小学体育论文

一等奖:

林小平（城关）陈燕澜（元洪） 王亮（龙田）陈敏（元洪）

二等奖:

陈晓航（融侨）严建平（宏路）翁腾华（石竹）陈丰丰（岑

兜）郑海灵（龙田）石国辉（镜洋）池木杰（宏路）

三等奖:

郑玉美（龙田）张慧（高山）陈荣达（城头）陈晶晶（江

镜）林锎（海口）薛立清（龙江）林英（港头）林伟（百合）

黄晓丹（滨江）张玫梅（渔溪）

- 12 -

小学音乐论文

一等奖:

姚燕平（瑞亭）谢莉（高山）何庆芳（元洪）

二等奖:

黄玲姿（行知）黄潇雪（渔溪）王婧（音西）林莉娜（实验）

邱巧婷（虎邱）李芳（宏路）林巍婷（高山）

三等奖:

陈丹（岑兜）林郁倩（北亭）何锦兰（宏路）吴秀琴（岑兜）

王飞（虎邱）刘文静（北亭）钟圆圆（临江）张文慧（百合）

易宇荧（镜洋）

小学美术论文

一等奖:

何思越（龙田） 薛爱娟（百合）

二等奖:

梁琦（音西）潘晨丹（宏路）俞艳（（城关）林雯（上迳）

林虹（瑞亭）

三等奖:

俞魏婷（海口）薛融彬（北师大）陈贝琳（北亭）余晓燕（龙

田）吴佳伦（虞阳）林玉霞（元洪）张伟铃（元洪）

- 13 -

小学科学论文

一等奖:张小华（瑞亭）

二等奖:池贤财（北亭） 叶秀梅（高山）

三等奖:颜飞凤（上迳）真丽倩（海瑶）冯丽锦（城关）

小学信息技术论文

一等奖:陈凌宇（龙田）

二等奖:颜飞凤（上迳）张霞（滨江）

三等奖:赵巧淋（六一）郑为太（融西）石芳琴（北亭）

王品明（宏路）

小学心健论文

二等奖:周庄斌（北亭）

三等奖:郑艳艳（龙田）林秀珠（滨江）

小学思品论文

一等奖:陈育敏（元洪）

二等奖:郑金华（上迳）陈晓敏（ 玉屏）

三等奖:魏平（三山）倪燕琳（六一）林秀英（滨江）

- 14 -

幼教论文
一等奖:

俞海霞（城关）陈含（城关）俞珠平（实验）陈绍平(六一）

陈舒雯 （元洪）林雨薇（市直）董桂钦（百合）张霞（实

验）游丽平（凯景）张海燕（市直）陈程莉（第二实验）林

妍（上迳）张洪娟（上迳）陈琴（机关）王智生（实验）

陈芸（元洪）张洪娟（上迳）王华（实验）倪文娟（机关）

施晓英（龙田）邓晓玲（实验）陈艳（瑞亭）孙喜英（进修

校）

二等奖:

陈恽（市直）陈英（市直）林静美（实验）李瑾（康辉）薛

紫珠（进修校附属）陈凤华（市直）何剑青（康辉）郑雅倩

（港头）何海婷（临江）郑华榕（滨江）何灵（百合）翁莉

（北亭）林小云（上迳）张容（一都）郭彬彬（虞阳）林倩

（海口）梁梦露（城头）许云凤（凯景）王凤(高山）王艳

春（玉屏）赖爱莲（上迳）翁玉珠（港头）林爱真（侨乡）

杨迎花（元洪）陈宁（向阳）郑欣雨（南江滨）郑超然（机

关）王美云（港头）何善平（六一）李聿青（海口）

三等奖:

俞文飞（市直）魏梦莉（城头）陈曦（海口）王凌珊（实验）

吴影（瑞亭）卢欣（融西）康彩霞（东瀚）郑芳（实验）

林芷娴（实验）施云琴（市直）王雯（三山）林秀琛（机关）

杨御焱（瑞亭）王廷妤（高山）林群（虞阳）林筱泓（融侨）

余丹红（龙田）陈晓慧（城关）郑瑞云（龙田）林婷（第二

- 15 -

实验）陈娟（一都）陈礼云（港头）何兰妹（岑兜）陈菁（玉

屏）林凯丽（侨乡）方云辉（石竹）谢静雅（石竹）郑洁（东

张）张旻玥（第二实验）曹文琴（临江）王华玉（一都）卢

碧芳（南岭）陈王灵（实验）林云芳（音西）何芬芳（临江）

林美英（瑞亭）林恩琴（六一）林伊婷（海瑶）林利燕（虞

阳）陈琴（高山）许帆（城关）谢如惠（第二实验）黄若文

（百合）余芳（康辉）李华英（百合）谢海兰（实验）卢杰

清（宏路）

注：优秀名单（略）

福清市教师进修学校

2021 年 8 月 13 日